
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 21 

del 14/10/2019 

OGGETTO: “Attivazione secondo campo regionale “Emergency CRI Camp – 
Marche”” 

 

IL PRESIDENTE  

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr. 50 

serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della Croce 

Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il regolamento dei corsi di formazione per i volontari e dipendenti della croce rossa italiana del 

12 gennaio 2019 art. 9; 

VISTO  il regolamento di organizzazione delle attività nel settore emergenza rev.1 del 11.05.2019; 

CONSIDERATE le necessità del territorio di rimanere formati ed aggiornati nell’ambito dell’emergenza; 

PRESO ATTO delle richieste formative provenienti dal territorio in merito; 

 

DISPONE 

Di attivare il SECONDO CAMPO REGIONALE “EMERGENCY CRI CAMP MARCHE” e di indire il corso in 

data 23 e 24 novembre 2019. 

Di nominare come Direttore di Campo il DRAE Carlo Mariotti, supportato dal Facility Officer regionale Marche 

Francesco Seguro e dal Referente SOR Marche Andrea Giorgini. 

Di designare come luogo per il campo "CASA SAN FRANCESCO - CAMPOREGE" sito in Fabriano (AN). 

Il corso sarà aperto a circa 100/120 volontari/personale CRI/ volontari dei corpi ausiliari delle FFAA provenienti 

da tutta la regione. 

All’interno del campo verranno attivati i seguenti corsi/ workshop: 

 Corso informativo per operatore di Sala Operativa Regionale (durata 16 ore); 

 Corso salute e sicurezza del dipartimento di Protezione Civile Regionale (durata 4 ore) 

 Workshop patenti rischi e responsabilità (durata 4 ore) 

 Approfondimento OPSA in ambiente alluvionale (durata 4 ore) 

 Approfondimento TLC (durata 2 ore) 

 Approfondimento tecniche squadre speciali cinofili e SMTS (durata 2 ore) 

 

 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 Approfondimento tecniche, utilizzo mezzi ed attrezzature emergenza (durata 2 ore) 

 Role play 

 

Si delibera che per il suddetto corso i costi di vitto ed alloggio sono a carico del Comitato Regionale Marche, 

mentre i costi per i trasferimenti dei volontari dai luoghi di partenza fino al Campo saranno a carico dei Comitati 

Territoriali CRI. Inoltre spetterà a ciascun partecipante portarsi i propri effetti letterecci (lenzuola, coperte, 

asciugamani, etc) oltre a posate e borraccia. 

 

         Il Presidente 

        Fabio Cecconi 

mailto:cr.marche@cri.it

